
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 275/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 1
ου 

πρακτικού της επιτροπής διενέργειας δημόσιας ανοιχτής 
διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την 
επιλογή αναδόχου για την κατασκευή του υποέργου: «Προστασία πρανών με συρματοκιβώτιο στο 
χείμαρρο Ιτέας» με CPV:45246410-0 (Συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων), προϋπολογισμού 
235.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. που χρηματοδοτείται από το επιχειρησιακό πρόγραμμα της ΣΑΕΠ 531 και σε 
βάρος του έργου: «Αποκατάσταση ζημιών & επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην Π.Α.Μ.Θ. 
(Συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)» με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531, με το σύστημα 
υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας 
των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών» και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Μαρτίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1420/15-3-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3)Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 4)Καραλίδης 
Φώτιος  μέλος, 5)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος και  6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό 
μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : , 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, 4)Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος,5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξη μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος αποχώρησε από την συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής μετά την συζήτηση του ένατου θέματος ημερήσιας διάταξης. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 275: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ.:Η-2101/14-3-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
I. Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
II. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
III. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
IV. Τη με ΑΔΑΜ 18REQ003669702/11-9-2018 πρόταση ένταξης έργου. 
V. Την με αριθμό 16-10-2018 (ΑΔΑ:Ω4Μ27ΛΒ-ΦΧΡ, ΑΔΑΜ:18REQ003855797) απόφαση 

διάθεσης πίστωσης της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου, με την οποία 
εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ποσού 235.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΛΣΖ7ΛΒ-Μ1Φ



24%) για την το υποέργο “ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΡΑΝΩΝ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΑ ΣΤΟ ΧΕΙΜΑΡΟ 
ΙΤΕΑΣ” για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 
2018. 

VI. Την απαίτηση για κατασκευή του ανωτέρω υποέργου, έτσι ώστε να θεωρηθεί ολοκληρωμένη η 
Πράξη“ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΡΑΝΩΝ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΑ ΣΤΟ ΧΕΙΜΑΡΟ ΙΤΕΑΣ ” 

VII. Τη συνταχθείσα μελέτη του υποέργου, αντικείμενο της εργολαβίας αυτής είναι οι εργασίες  
επένδυσης με συρματοκιβώτια τμήματος του δυτικού πρανούς του ρέματος Ιτέας σε μήκος 
350 μ. Η παρέμβαση αυτή κρίνεται απαραίτητη γιατί στο συγκεκριμένο τμήμα του πρανούς 
δημιουργούνται διαβρώσεις όταν έχουμε έντονα πλημυρικά φαινόμενα. Η επένδυση θα γίνει 
μέχρι το ύψος των 4 μ. από την κοίτη και η θεμελίωση σε βάθος 1 μ. Η μεταφορά της 
κροκάλας θα γίνει από εγκεκριμένο λατομείο που βρίσκεται στην περιοχή. Οι εργασίες 
αποβλέπουν στην προστασία των πρανών του χειμάρρου της ΙΤΕΑΣ με την τοποθέτηση 
συρματοκοιβωτίων, με τις εξής ομάδες εργασιών: 
 ΕΡΓΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΟΙΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΝΩΝ 
 ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 

 
VIII. Την διακήρυξη του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16) 

με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την 
τιμή, που θα διεξαχθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. Δραγούμη 1, 
Αλεξανδρούπολη) με σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά 
ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής 
έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε έργα 
κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑ.  

IX. Την με αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ/Β΄/4841/29-12-2017) απόφαση 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία μητρώου μελών 
επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8(η) του 
άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 

X. Την από 21/11/2018 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, με χρήση 
του ΜΗ.Μ.Ε.Δ., από την οποία προέκυψαν: 

 

1) ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ, ως πρόεδρος 

2) ΜΑΡΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, ως μέλος 

3) ΑΜΑΝΑΤΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, ως μέλος 

 

XI. Το από 8-3-2019 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοικτού διαγωνισμού, που 
διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., σύμφωνα με το οποίο υποβλήθηκαν 
εμπρόθεσμα στο σύστημα και για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α 79945 πέντε (5) 
προσφορές, κατά σειρά μειοδοσίας. Οι προσφορές κατά σειρά μειοδοσίας είναι σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 

 
Α/Α Α/Α κατάθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 113637 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ  63,07 % 

2 113146 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 55,10 % 

3 112891 ΓΚΙΛΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 46,05 % 

4 105846 
ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. «ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
Ε.Ε.» 

43,10 % 

5 105674 ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 31,02 % 

 

XII. Στη συνέχεια πραγματοποιήθηκε ο έλεγχος της αριθμητικής και ολόγραφης αναγραφής των 
επί μέρους ποσοστών έκπτωσης και η ομαλότητα αυτών μεταξύ τους, μέσω του συστήματος. 

XIII. Ακολούθως ξεκίνησε ο έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής, διαδικασία η οποία 
συνεχίστηκε και σε επόμενες συνεδριάσεις της επιτροπής διαγωνισμού και. 

XIV. Μετά τον έλεγχο εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών καθώς και των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, όλοι οι συμμετέχοντες στη διαγωνιστική διαδικασία έγιναν δεκτοί.  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛΣΖ7ΛΒ-Μ1Φ



Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του από 8-3-2019  1ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής 
Διαδικασίας με το σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή Αναδόχου 
Κατασκευής του υποέργου: “ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΡΑΝΩΝ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΟ ΣΤΟ ΧΕΙΜΑΡΟ ΙΤΕΑΣ” με 
CPV 45246410-0 (Συντήρηση αντιπλημυρικών έργων), προϋπολογισμού 235.000,00€ με Φ.Π.Α. (Α/Α 
συστήματος 79945) και την ανάδειξη της ΕΕ «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» με την προσφορά A/A 
καταθ. 113637 ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 63,07 % (εξήντα τρία και επτά 
εκατοστά). 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει το από 8-3-2019  1
ο
 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας με το 

σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του 
υποέργου: “ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΡΑΝΩΝ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΟ ΣΤΟ ΧΕΙΜΑΡΟ ΙΤΕΑΣ” με CPV 45246410-0 
(Συντήρηση αντιπλημυρικών έργων), προϋπολογισμού 235.000,00€ με Φ.Π.Α. (Α/Α συστήματος 79945) 
και την ανάδειξη της ΕΕ «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» με την προσφορά A/A καταθ. 113637 ως 
προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 63,07 % (εξήντα τρία και επτά εκατοστά). 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  275/2019. 
 
 
 
 
                                                                                  
 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
  ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 
    
 
           

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΛΣΖ7ΛΒ-Μ1Φ


		2019-03-26T13:25:15+0200
	Athens




